
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantoira. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

71 

Copia Albo 

 

Comune di Cantoira 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO  TO 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.71 

 
OGGETTO: 

PATROCINIO ONEROSO AI RETTORI DELLA CAPPELLA DI SAN 
MATTEO PER UTILIZZO A TITOLO GRATUITO DI ATTREZZATURE DI 
PROPRIETA' COMUNALE           
 
 

L’anno duemilaventiquattro addì ventisette del mese di settembre alle ore tredici e minuti 
zero nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. VIVENZA FRANCA - Sindaco  Sì 

2. RAVICCHIO DANIELA - Assessore  Sì 

3. FERRO IVAN - Assessore  Sì 

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott.ssa CHISARI Dott.ssa Concetta il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. VIVENZA FRANCA assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantoira. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 

- Il signor Losero Matteo in qualità di rettore della Cappella di San Matteo, con nota 

prevenuta al protocollo il giorno 24.09.2024 (Prot. 3187/2024), ha fatto richiesta di 

patrocinio oneroso, al fine di poter disporre delle attrezzature di proprietà comunale (tavoli e 

panche) per l’organizzazione della festa di San Matteo nelle giornate di sabato 28 e 

domenica 29 settembre. 

 

Atteso che l’evento rappresenta un importante momento di aggregazione sociale e riveste una 

valenza culturale nel rispetto delle tradizioni cantoiresi;  
 

Dato atto che il suddetto ha richiesto il patrocinio oneroso dell’evento mediante l’uso gratuito 

dell’attrezzatura; 

 

Ritenuta l’iniziativa meritevole di accoglimento, riconoscendo la valenza culturale e di sviluppo 

sociale della collettività cantoirese; 

  

Visto il regolamento per la concessione di contributi e sussidi economici; 
 

Acquisito il parere favorevole del Segretario Comunale in merito alla regolarità tecnica del presente 

provvedimento e del Responsabile del Servizio finanziario in merito alla regolarità contabile ai 

sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Con voti favorevoli unanimi e palesi; 

 

DELIBERA 

 

1) Di concedere il patrocinio oneroso con l’utilizzo gratuito dell’attrezzatura (panche e tavoli) ai 

rettori della cappella di San Matteo per i giorni 28 e 29 settembre 2024 per lo svolgimento 

dell’evento; 

 

2) Di dare atto che il patrocinio non esenta gli organizzatori dal conseguire le previste 

autorizzazioni di legge e responsabilità civile ed amministrativa per le attività organizzate; 

 

Dovranno essere rispettate le normative di sicurezza attualmente vigenti, assumendosi gli 

organizzatori la responsabilità dei relativi adempimenti di legge. 
 
 

Di dichiarare , con successiva votazione unanime e palese, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile data l’imminenza dell’evento.   

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantoira. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Il Sindaco 

F.to : VIVENZA FRANCA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : CHISARI Dott.ssa Concetta 

___________________________________ 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  N.        del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 07/10/2024 al 22/10/2024 , come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267. 

 

     , lì 07/10/2024 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:CHISARI Dott.ssa Concetta 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

lì, 07/10/2024 Il Segretario Comunale 

CHISARI Dott.ssa Concetta 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 

❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

Il Segretario Comunale 

CHISARI Dott.ssa Concetta 
 


